
 

 

 
 

2020 年 2 月 20 日 
ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 
キャビネット役員  各位 

クラブ会長・幹事  各位 

                 ガバナー L 伊賀 保夫 

キャビネット幹事 L 上野 繁幸 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴うイベント・アクティビティの中止について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。貴ライオンにおかれましては平素よ

り地区運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、札幌市などで開催予定だった知的障害の

ある方々のスポーツ大会、「スペシャルオリンピックス日本」の冬季大会が中止され、また、

東京マラソンについても一般枠の参加が取りやめとなるなど、日本国内においても徐々に

イベントの中止や縮小が決定されている状況です。また、3 月 8 日に実施予定の 330 複合地

区主催「ウォーカソン」についても石原議長より中止する旨の連絡がありました。 

厚生労働省のホームページによれば、「イベントや行事等を主催する側においても、会場

の入り口にアルコール消毒液を設置するなど、可能な範囲での対応を検討いただけますよ

うお願いいたします」と注意喚起されておりますが、現状ではマスクやアルコール消毒液

の入手も困難な状況にあり、主催者側が参加者の感染対策を十分に行うことが難しい状況

にあります。こうした状況を鑑み、参加者の安全を確保する観点から、330-A 地区キャビネ

ットとしましては当面開催予定の下記イベントの中止を決定いたしましたのでご連絡いた

します。 

今後のキャビネット各委員会主催のセミナー・アクティビティにつきましては、改善状

況を見ながら検討させていただきます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

                敬具 

 

記 

 

 

＜中止を決定したイベント・アクティビティ＞ 

 

 ・2月28日(金)開催  クラブ支部推進交流会 及び 新入会員合同オリエンテーション 

 

 ・3月7日(土)開催  LCIFキャンペーン100チャリティボウリング大会 

  

・3月8日(日)開催  2020 OSEAL地区統一イベント 330複合地区「ウォーカソン」  

  

・3月10日(火)開催 糖尿病対策セミナー                                

 

＜お問い合わせ＞ 

キャビネット幹事 L 上野繁幸（携帯：090-3519-1662） 

 

以 上 


